2) Cf. infra.

3) Atque iam or. c. soph. 19 vituperat I. eos qui δινάζεσθαι διδάξειν υπερχοντο.

quaerenti ‘ἀλλὰ μέντοι χαρίεν γέ τι πρᾶγμά ἐστιν ἡ φιλόσοφία’ pergit: ποιον . . . χαρίεν, ὁ μακάρες; οὐδενὸς μὲν οὖν ἄξιον . . . ἀλλὰ γὰρ . . . τὸ πρᾶγμα αὐτὸν καὶ οἱ ἄνθρωποι οἱ ἐπὶ τῷ πράγματι διατριβούντες φαῦλοι εἰστιν καὶ καταργήλαστοι. Tam contemptim anonymous loquitur de philosophia et iis, qui huic student. Neque intelligo quomodo fieri potuerit, ut Spengelius et alii haec verba respicientes de Isocrate cogitarint.

Nimirum tantum aberat, ut I. philosophiam despiceret, ut eristicorum studia philosophiae nomine indigna haberet (cf. c. soph. 1; Hel. 1, 6; Antid. 258; ep. V 3). Quod autem suo tantummodo studio nomen philosophiae arrogavit — neque absolvendus est arrogantiae cuiusdam — nondum argumentum est eum veram illam philosophiam despexisse. Quam rem recte intellexit Iohannes d e Ar nim<sup>1)</sup> haec exponens: „uns berührt es ja freilich

1) Praefat. ad librum „Leben u. Werke d. Dion v. Prusa“ inscriptum (Berol. 1898) p. 67. Aliter iudicavit de hac re Spengelius Philol. XIX p. 598: Isokrates „der sich mit nobler . . . Unverschämtheit einen φιλόσοφος nannte!“ id quod paulo calidius iudicatum et dictum est. Neque enim id Isocrati criminis tribuendum est, quod voce usus est ad studium suum significandum, quam etiam Plato adhibebat. Quare Duemmlero non assentior, qui Isocratem vituperavit, quod illam Platonis philosophiae peculiarem vocem ‘ἰδέα’ Hel. 54 sibi vindicaverit. Qua abusione Platонem offendit opportuisse putavit Duemmlerus Acad. p. 55. Contra quem recte G. Thiele, Hermes 36, 256: „dem Ausdruck ‘ἰδέα’,“ inquit, „hier (Hel. 54) eine besondere Bedeutung beizulegen, sehe ich keinen Grund . . . es heißt weiter nichts als diese Art von Besitz (quod substantivum vel simile eiusmodi ex antecedentibus intelligi vult). Quo cum usu dicendi Th. confert Panath. 2: „wo die Parisosen usw. eine besondere ‘Art’ von Ausdrucksmitteln genannt werden.“ Hac significatione etiam aliis locis vocem ‘ἰδέα’ usurpatum invenimus, velut apud Isocratem Phil. 143: ἀλλὰ . . . εἰλόυην ἀποσχέσθαι τῆς τοιαύτης ἰδέας nimirum ἐπιδιέξεως (cf. Benselerum ad h. locum: „Art der Darstellung“) Ἐπιδιέξεως enim ἰδέαν intelligi oportere eluet ex verbis quae antecedunt πῶς οὖ . . . ἔαδιως ἢν ἐπέδειξα. Similiter Thuc. II 19, 1 πᾶσαν ἰδέαν πειράσατες, nimirum προσβαλόντες, quod substantivum promendum est ex antecedente voce προσβαλόντες. Ἰδέα non verbum erat tantummodo philosophorum, sed etiam vulgi. Et hoc sensu etiam apud Platonem invenies cf. Phaedr. 246 A Rep. VIII p. 544 A τῶν δὲ λοιπῶν πολιτεῶν τέτταρας τιθην = ἰδέαι, cf. Hesych. sub ἰδέα. I. H. Schmidt, Synonymik d. griech. Sprache 1 [Lips. 1876] s. v.) Rep. VIII 544 C ἡ τινα ἄλλην ἵκεις ἰδέαν πολιτείας. Item Isocrates Panath. 132, ubi tres ἰδέαι rerum publicarum enumerantur. Etiam hoc loco ἰδέα nostro sermone per „Arten“ interpretanda sunt. Hic usus dicendi late erat sparsus. Cf. Herod. 6, 119 φρέαρ παρέχεται